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Opis  techniczny 

 
do  projektu  wykonawczego instalacji kotłowni centralnego ogrzewania  w  budynku  sali 
gimnastycznej z łącznikiem, zapleczem szatniowym przy zespole szkolno – przedszkolnym w 
Cisiu, gmina Halinów dz. nr 164/205-074 ul. Mostowa 64 obr. 0004 Cisie. 

 

1 . Podstawa  opracowania . 

 
Podstawę  niniejszego  opracowania  stanowi  zlecenie  inwestora – Urzędu Gminy w Cisiu  

ul. Spółdzielcza 1 05-074 Halinów. 

  

2 . Zakres  opracowania . 

 
Niniejszy  projekt  obejmuje  swym  zakresem  instalację  centralnego ogrzewania w 
projektowanym budynku.   

 

3 . Materiały  do  opracowania  projektu . 

 
- Projekt  architektoniczno  budowlany  -  zamienny 
- Uzgodnienia  branżowe 
- Normy , wytyczne  techniczne  literatura  fachowa . 
 
4 .  Krótka  charakterystyka  budynku . 

   Realizowany budynek zaprojektowano jako jednokondygnacyjny składający się z dwóch 
części: wyższej sali gimnastycznej i niższej zaplecza sanitarno-szatniowego i łącznika. 
Budynek zrealizowany będzie w technologii tradycyjnej. 

Istniejący budynek posiada dwa wejścia. Główne wejście  od  strony wschodniej (ul. 
Mostowa )i  strony południowej ( łącznika ), które stanowi wyjścia na boisko.  

Projektowany budynek usytuowano od strony zachodniej istniejącego budynku, 
którego lokalizacja jest zgodna z obowiązującym planem miejscowym. Zaprojektowano dwa 
wejścia; główne  od strony południowej ( projektowanego łącznika ) i zachodniej 
dostosowane dla   osób niepełnosprawnych.  
 Budynek wyposażony jest w instalacje: centralnego ogrzewania, wodociągową, kanalizacji 
sanitarnej , elektryczną. 
 

5 . Zamierzenia  projektowe . 

 
Projektowany  budynek  zasilany  będzie  w  wodę  z  sieci  wodociągowej .     Ścieki  
sanitarne  odprowadzane  będą  do  bezodpływowego zbiornika ścieków.                                    
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Ciepła  woda  dla budynku  przygotowywana  będzie centralnie w podgrzewaczu wody 
zlokalizowanym w kotłowni w przedmiotowym budynku.                                                             

 

6.1  Opis przyjętych rozwiązań 
 
6.1.1  Dane ogólne 
 
Budynek istniejący zasilany jest w czynnik grzewczy z istniejącej kotłowni wyposażonej w 
kocioł opalany olejem opałowym. W celu zasilenia nowoprojektowanej części budynku w 
czynnik grzewczy przewiduje się modernizację istniejącej kotłowni polegającą na 
wyposażeniu jej w dodatkowy kocioł olejowy i połączenie go z istniejącym w układ 
kaskadowy. Wymianie podlegać będą istniejące w kotłowni rozdzielacze rurowe, naczynia 
wzbiorcze, układ przewodów pomiędzy kotłem a rozdzielaczami, oraz automatyka w kotle 
istniejącym. Dotychczasowe obiegi wychodzące z rozdzielaczy pozostają bez zmian, należy 
je połączyć z nowo projektowanymi rozdzielaczami. Dla zaopatrzenia projektowanej części 
budynku w czynnik grzewczy oraz ciepłą wodę użytkową  przewiduje się wprowadzenie 
dwóch nowych obiegów grzewczych. Jeden doprowadzający ciepło do projektowanych 
grzejników, drugi zasilający zasobnik c.w.u. o pojemności 200l. 

Kotłownia zlokalizowana jest  na parterze. 
Obliczeniowe zapotrzebowanie ciepła dla celów grzewczych projektowanego budynku 
wynosi Qo=62,38kW 
 
6.1.2  Dobór kotła 
 
Obliczeniowe zapotrzebowanie ciepła dla kotłowni  wynosi Q=82,38kW 
           
   Qk=Qc.o.+Qc.w.=62,38kW+20kW=82,38kW 
           
Do istniejącego kotła olejowego Buderus G305 przewidziano dołączyć kocioł Buderus 
Logano G215 z palnikiem olejowym o mocy 85kW. Kocioł należy 
wyposażyć go w niezbędną aparaturę zabezpieczającą.  
W kotle istniejącym należy wymienić moduł automatyki na nowy umożliwiający współpracę 
z nowym kotłem w układzie kaskadowym. Aparatura zabezpieczająca na kotle istniejącym 
pozostaje bez zmian. 
 Łączna moc kotłowni wynosić będzie około 200kW. 
           
6.1.3   Dobór naczynia wzbiorczego przeponowego dla instalacji c.o. 
 
     Moc kotła Q=200kW 
     Dobrano przeponowe naczynie wzbiorcze Reflex typ N250. 
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6.1.4   Dobór zaworu bezpieczeństwa na kotle. 
 
Dla kotła o mocy znamionowej Q=85kW i przy ciśnieniu otwarcia zaworu p=3,0bar dobrano 
zawór bezpieczeństwa SYR typ 1915, dn=20mm, ciśnienie otwarcia zaworu 
po=3,0bar=0,30MPa. 
       
6.1.5   Zabezpieczenie stanu wody w kotle. 
 
      Dla kotła o mocy znamionowej Q=85kW  
      dobrano zawór SYR typ 933,1 
 
6.1.6   Dobór pompy obiegowej c.o. 
 
     Obliczeniowe zapotrzebowanie ciepła dla celów grzewczych budynku  
     wynosi  Q=62380W. Przepływ Vc.o.=0,748kg/s. Parametry obliczeniowe wody 
     grzejnej – 70/50oC,  
       
      Dobrano pompę Grundfos Magna 40-100F 
 
6.1.6   Dobór pompy c.w.u. 
 
     Przepływ znamionowy obiegu pierwotnego c.w.u. Vc.w.u.=3m3/h         
      Dobrano pompę Grundfos Magna 40-100F 
 
6.1.7   Dobór pomp obiegu kotłowego 
 
     Dobrano pompę Grundfos Magna 40-100F. 

 

6.1.8   Dobór pompy cyrkulacyjnej c.w.u. 
 
     Dobrano pompę Grundfos Magna 25-60N 

 

6.1.9   Dobór naczynia wzbiorczego dla zasobnika c.w.u. 
 
     Dobrano przeponowe naczynie wzbiorcze Reflex typ DD18. 
 
 
7.  Zestawienie materiałów. 
 
1 - Kocioł c.o. BUDERUS G215 o mocy 85kW z palnikiem  
     olejowym           - 1szt 
2 - Zasobnik ciepłej wody użytkowej BUDERUS ST200/4   - 1szt 
3 - Manometr o zakr. 0-0,6MPa z kurkiem  
     manometrycznym i tarczą Ø160mm      - 11szt 
4 - Zawór bezpieczeństwa  
     SYR 1915 dn=15mm, po=3,0bar       - 1szt 
5 - Czujnik temperatuty        - 1szt 
6 - Zawór odcinający kulowy dn=40      - 2szt 
7 - Filtr siatkowy dn=40        - 2szt 
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8 - Pompa obiegu kotłowego Grundfos Magna 40-100F    - 1szt 
9 - Pompa obiegu c.o. Magna 40-100F      - 1szt 
10 - Pompa obiegu c.w.u. Grundfos Magna 40-100F    - 1szt 
11 - Pompa cyrkulacyjna c.w.u. Grundfos Magna 25-60N    - 1szt 
12 - Zawór zwrotny dn=40        - 2szt 
13 - Zawór odcinający kulowy dn=65      - 3szt 
14 - Termometr techniczny        - 3szt 
15 - Odmulacz siatkowy dn65 typ IOW  
       INFRACORR         - 1szt 
16 - Złączka samozamykająca dn=20      - 1szt 
17 - Zabezpieczenie stanu wody w kotle SYR933     - 1szt 
18 - Przeponowe naczynie wzbiorcze  
       Reflex typ N250         - 1szt 
19 - Kulowy zawór odcinający dn20      - 6szt 
20 - Przeponowe naczynie wzbiorcze  
       Reflex typ DD18        - 1szt 
21 - Sprzęgło hydrauliczne  DN100       - 1szt 
22 - Kulowy zawór odcinający dn40      - 3szt 
23 - Filtr siatkowy dn 40        - 1szt 
24 - Zawór zwrotny dn40        - 1szt 
25 - Kulowy zawór odcinający dn25      - 3szt 
26 - Filtr siatkowy dn 25        - 1szt 
27 - Kulowy zawór odcinający dn40                                             - 5szt 
28 - Filtr siatkowy dn 40                                                              - 1szt 
29 - Zawór zwrotny dn40                                                             - 1szt 
30 - Filtr siatkowy dn=20                                                              - 1szt 
31 - Filtr oleju opałowego z automatycznym odpowietrznikiem   - 1szt 
32 - Odpowietrznik automatyczny                                                - 6szt 
33 - Rozdzielacz rurowy dn80                                                      - 2szt 
34 - Zawór bezpieczeństwa syroblock330 dn20                          - 1szt 
 

 
8. Uwagi ogólne       
 

Całość robót należy wykonać zgodnie z  i  „Warunkami Technicznymi Wykonania i 
Odbioru Robót Budowlano – Montażowych cz. II Instalacje Sanitarne i Przemysłowe” i 
przepisami BHP. 
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INFORMACJA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA dla 
BUDOWY  INSTALACJI  TECHNOLOGICZNEJ KOTŁOWNI C.O. W  

PROJEKTOWANEJ SALI GIMNASTYCZNEJ Z ŁĄCZNIKIEM, Z 
ZAPLECZEM SZATNIOWYM PRZY ZESPOLE SZKOLNO-

PRZEDSZKOLNYM W  CISIU 
 GMINA HALINÓW DZ NR 164/205-074.  

 
INWESTOR :  URZĄD GMINY W HALINOWIE.           

 
                                                                                                                                                                                 
 Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia została sporządzona zgodnie  z  
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  z dn. 23.06.2003 r w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia  (Dz. Ustaw 
nr120 poz.1126). 

Zakres robót oraz kolejność realizacji poszczególnych obiektów. 
Przedsięwzięcie budowlane pod nazwą instalacja technologiczna kotłowni C.O. w  
projektowanej Sali gimnastycznej z łącznikiem, z zapleczem szatniowym przy zespole 
szkolno-przedszkolnym w Cisiu, gmina Halinów.  Zakres robót obejmuje prace 
przygotowawcze związane z przygotowaniem  miejsca  pod  montaż  oraz  montaż  instalacji  
c.o.  

Wykaz istniejących obiektów budowlanych 
Prace  odbywać  się  będą  wewnątrz  projektowanego   budynku  realizowanego  w.g.  
niniejszej  dokumentacji.   
 

Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych. 

Zakres robót na budowie obejmuje  między innymi następujące pozycje: 
- Montaż  przewodów  centralnego ogrzewania. 
- Montaż  kotła c.o. i zasobnika c.w.u. 
- Montaż uzbrojenia innych  elementów prefabrykowanych  
- roboty związane z podłączeniem  zamontowanych  urządzeń  do  instalacji  

elektrycznej.   
- Demontaż przewodów c.o. 
- Demontaż uzbrojenia innych elementów prefabrykowanych 

W związku z ww. kategoriami robót niezbędne jest podjęcie czynności mających na celu 
takie ich przygotowanie i zabezpieczenie, by w maksymalnym stopniu ograniczyć ryzyko 
powstawania wypadków i katastrof.     

Każda z wymienionych kategorii robót powinna posiadać plan i procedurę właściwego 
tj. bezpiecznego jej wykonywania, zaś pracownicy powinni być przeszkoleni na okoliczność 
prac przewidzianych w poszczególnych kategoriach. 
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Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

 
Obowiązkiem kierownictwa budowy oraz nadzoru jest zapewnienie przeszkolenia 

każdego pracownika zatrudnionego na budowie w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Szkolenia powinny być prowadzone przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia i wiedzę 
oraz umiejętność przekazywania wiedzy uczestnikom szkolenia. Pracownicy szkoleni mają 
obowiązek poświadczyć własnym podpisem nabycie wiedzy która została im przekazana w 
trakcie szkolenia. Kierownictwo budowy i nadzoru jest zobowiązane do przekazania osobie 
prowadzącej szkolenia wskazówek co do programu szkolenia, w którym powinny być w 
sposób szczególny eksponowane zagrożenia związane z robotami kategorii wymienionych w 
punkcie 3. 

Kierownik budowy i kierownicy niższych szczebli mają obowiązek sprawdzenia, czy 
pracownik przystępujący do pracy został przeszkolony. Ponadto kierownicy robót kategorii 
wymienionych w punkcie 3 powinni dodatkowo zwrócić uwagę pracownikom podejmującym 
pracę na szczególne rodzaje zagrożeń wiążące się z daną kategorią. Dodatkowo, kierownicy 
powinni pouczyć pracowników o obowiązku zwracania uwagi na przypadki  nie stosowania 
się innych pracowników do obowiązujących zasad bezpieczeństwa, a w razie rażących 
przypadków - zgłaszania takich zdarzeń kierownikom. 

Kierownik budowy i nadzór jest zobowiązany do okresowego sprawdzania 
przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy i sporządzania raportu z tej czynności. 

Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 
bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
pożaru, awarii i innych zagrożeń.  

 
Kierownik budowy i nadzór mogą wykorzystywać dla zapewnienia bezpieczeństwa  

robót następujące środki techniczne i sposoby organizacji robót; 
- wygrodzenia i oznaczenia stref, gdzie prowadzone są roboty szczególnie 

niebezpieczne, 
- informowanie i powiadamianie o miejscu, czasie i sposobach prowadzenia robót 

niebezpiecznych oraz sposobach zachowania zapewniających bezpieczeństwo, 
- harmonizacji i takiego organizowania prowadzenia robót niebezpiecznych, by 

zagrożenia dotyczyły możliwie jak najmniejszej liczby pracowników i miały miejsce 
w porze gdy potencjalne zagrożenia tak pracujących na budowie jak i ewentualnych 
osób postronnych są minimalne, 

- zapewnienie pracownikom pracującym w strefach zagrożenia niezbędnych 
indywidualnych środków ochrony, 

- zapewnienie niezbędnych sprawdzeń sprawności i stanu technicznego 
wykorzystywanych maszyn i urządzeń technicznych pod kątem zapewnienia 
bezpieczeństwa, 

- zapewnienia właściwego zabezpieczenia miejsc i stref niebezpiecznych podczas 
przerw w pracy (np. głębokie wykopy, urządzenia elektryczne pod napięciem, 
zabezpieczenie maszyn i sprzętu przed uruchomieniem przez osoby nieupoważnione, 
etc.),  

- budowa systemu dróg technologicznych odpowiednio oznakowanych dla 
umożliwienia szybkiej ewakuacji podczas pożaru względnie innego zagrożenia np. 
powodzi, 
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- zorganizowanie miejsca gdzie można udzielać pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym w wypadkach, 

- zorganizowanie służby odpowiadającej za bezpieczeństwo i ochronę mienia na 
budowie. 

Szczegółowy plan bioz opracowuje kierownik budowy zgodnie z cytowanym na wstępie 
rozporządzeniem. 
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O Ś W I A D C Z E N I E 
 
 
 
Zgodnie  z  art.  20  ust.  4  Prawo  Budowlane (  Dz.  Nr.  207 z  2003 r  poz.  2016                 
z  późniejszymi  zmianami  oświadczam,  że  projekt  wykonawczy  instalacji kotłowni 
centralnego ogrzewania  w  budynku  sali gimnastycznej z łącznikiem, zapleczem szatniowym 
przy zespole szkolno – przedszkolnym w Cisiu, gmina Halinów dz. nr 164/205-074 ul. 
Mostowa 64 obr. 0004 Cisie.- sporządzono  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  
zasadami  wiedzy  technicznej. 

 
 
 
                                                                                            PROJEKTANT  
 
 
                                                                                           inż.  Jan  Bochnia 
                                                                                     upr. nr. GP-III-7342/159/92 
 
 
                                                                                          
                                                                                        SPRAWDZAJĄCY                                                      
 
 
                                                                                       mgr inż.  Andrzej  Maj 
                                                                                     upr. nr. GP-III-7342/28/91 
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